Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Jueves, 19 de diciembre de 2024 Pagina 35049

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

6405 Orden de 13 de diciembre de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que
se fija lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas
del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Mantenimiento de
la Administracion Pablica Regional, por el sistema de acceso
libre, convocadas por Orden de 28 de noviembre de 2019, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Cédigo DFX20L19-0).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 24 de octubre de 2024,
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion
Digital, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejeria
de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del
tribunal y se aprueba la relacién de definitiva personas aspirantes admitidas
y excluidas de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opciéon Mantenimiento de la Administracion
Publica Regional (BORM de 30 de octubre de 2024), convocadas por Orden
de 28 de noviembre de 2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda
(BORM de 10 de diciembre de 2019),

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento
Unico para la realizacidn del primer ejercicio el dia 22 de febrero de 2025, a
las 10:00 horas en el Instituto de Educacién Secundaria Floridablanca, sito
C/ Miguel Hernandez 5, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el nimero
de aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como vélido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del lamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-191224-6405



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Jueves, 19 de diciembre de 2024 Pagina 35050

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Pedro José Abenza Villa

Secretaria: Maria Carrillo Barba

Vocalia primera: Porfirio Trujeque Tejado

Vocalia segunda: M. Encarnaciéon Salmerén Rodriguez

Vocalia tercera: José Cano Rengel

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo recurso de reposicion ante el Excmo. Sr.
Consejero de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

Murcia, a 13 de diciembre de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-191224-6405 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10239/2024	Orden de 13 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
	10240/2024	Orden de 13 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
	10290/2024	Orden de 16 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se delega la competencia de adquisición y afectación al dominio público de dos vehículos turismo destinado al Servici
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10051/2024	Resolución de 4 de diciembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad, con plaza vinculada, a D. Pedro Antonio Cáscales Campos.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10292/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Expresión Gráfica en la Ingeniería.
	10291/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra una Catedrática de Universidad en el área de conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10204/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado “ejecución de la línea eléctrica a 132 Kv, en doble circuito, ST El Palmar - ST Espinardo circuitos 2 y 3 (Ex
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9980/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1575/2024, de 5 de diciembre) por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento del Comité de Ética de la Investigación de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10214/2024	Extracto de la resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva a la producción y exhibición nacional 
	10215/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de concurrencia competitiva a las galerías de arte radicadas en la Región de 
	10216/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas a profesionales de las artes plásticas y visuales para movilidad nacional e i
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9959/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “proyecto 10/22 del ramal común de abastecimiento a San Javier y Los Alcázares desde la red del Mira
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	9814/2024	Nombramiento Juez de Paz Titular y Sustituto de Alguazas.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9449/2024	Anuncio de la composición de creación de Mesa de Contratación que ha de asistir al Alcalde.
	9938/2024	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al año 2023.
	10018/2024	Anuncio de modificación de Oferta de Empleo Público año 2023 Ayuntamiento de Alguazas.
	10019/2024	Anuncio oferta de empleo público año 2024 Ayuntamiento de Alguazas.
	Alhama de Murcia
	9986/2024	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2024.
	Beniel
	9084/2024	Anuncio de aprobación de bases y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir una plaza de Conserje, en régimen de personal laboral fijo, del Ayuntamiento de Beniel.
	9915/2024	Reorganización de delegaciones de áreas en Concejales.
	Caravaca de la Cruz
	10162/2024	Anuncio de convocatoria pública para el desempeño, mediante comisión de servicios, de un puesto de trabajo de Agente de Policía del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Las Torres de Cotillas
	10210/2024	Bases y convocatoria del Concurso de Escaparates Navideños 2024 Las Torres de Cotillas, actuaciones destinadas a la promoción, dinamización y reactivación del comercio.
	Lorca
	9960/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, sobre nombramiento de funcionarios/as de carrera y personal laboral fijo.
	Los Alcázares
	9548/2024	Listas cobratorias de la tasa por la prestación de ayuda a domicilio y la tasa por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de octubre de 2024.
	9637/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de septiembre de 2024.
	9638/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de octubre de 2024.
	Molina de Segura
	9747/2024	Decreto de Alcaldía. Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Técnico de Administración General para el Área Jurídica.
	Pliego
	9590/2024	Aprobación definitiva de modificación de plantilla del personal del Ayuntamiento de Pliego 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Muralla”, Archivel (Caravaca de la Cruz)
	9957/2024	Convocatoria Asamblea General Extraordinaria para el 17 de enero de 2025.
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	9955/2024	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.
	Consorcio para Construcción de una Piscina Climatizada Cubierta
	en Alguazas
	10055/2024	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 5/2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-18T16:04:33+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



